24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2018.
PRIMEIRO TERMO DE

APOSTILAMENTO
CONTRATO 003/2017

Processo nº. 80849326

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADA: SEI VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA LTDA.
OBJETO: Reajustamento dos
valores do contrato 003/2017 nos
termos da Cláusula Terceira, item
3.7, letra “a”, advindo de alteração
salarial promovida por Convenção
Coletiva de Trabalho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 339039,
fonte 271, do orçamento desta
Defensoria Pública para o exercício
de 2018.

Vitória/ES, 26 de janeiro de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 375245

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 80830722

ORDEM DE FORNECIMENTO
009/2018

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADA: MADE
INFORMÁTICA LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de materiais de
informática.
VALOR TOTAL: R$ 5.026,25 (cinco
mil e vinte e seis reais e vinte e
cinco centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início no
dia do recebimento desta Ordem de
Fornecimento e terá duração até a
data da efetivação do recebimento e
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 339030
e 449052, do orçamento da
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo para o exercício de
2018.

Vitória, 30 de janeiro de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 375206

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 76981797

ORDEM DE SERVIÇO 002/2018

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS
GERAIS S/A.
OBJETO: Fornecimento de
seguro para 02 (dois) veículos
que compõem a frota oficial desta
Defensoria Pública.
VALOR TOTAL: R$ 1.542,30 (mil
quinhentos e quarenta e dois reais
e trinta centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início em
26/01/2018, com vigência de 12
(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 339039, do
orçamento da Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo para o
exercício de 2018.

Vitória, 26 de janeiro de 2018.
SANDRA MARA VIANNA FRAGA

Defensora Pública Geral
Protocolo 375217

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 87 DE 01
DE FEVEREIRO DE 2018

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente
a portaria Nº 72, de 29 de janeiro
de 2018, publicada em 31 de
janeiro de 2018, no que se refere
às férias dos Defensores Dr. Daniel
Henrique Campos e Dr. Vinícius
Lamego de Paula.

DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Daniel
Henrique Campos nos dias 05/02
a 07/02/2018 (período aquisitivo
2016/2017) e SUSPENDER 17
(dezessete) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Luiz Cesar
Coelho Costa nos dias 19/02 a
23/02/2018 (período aquisitivo
2015/2016) e SUSPENDER 18
(dezoito) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Olívia
Eleonora Lima e Silva Sofiato
nos dias 15/02 e 16/02/2018
(período aquisitivo 2016/2017) e
SUSPENDER 15 (quinze) dias por
imperiosa necessidade do serviço.

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Priscila
Ferreira Marques Ofrante
nos dias 05/03 a 16/03/2018
(período aquisitivo 2017/2018) e
SUSPENDER 18 (dezoito) dias por
imperiosa necessidade do serviço.

DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Vinícius
Lamego de Paula nos dias 05/02
e 06/02/2018 e nos dias 17/05 a
30/05/2018 (período aquisitivo
2016/2017) e SUSPENDER
11 (onze) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 375293

Corregedoria-Geral

Ato da Exma. Corregedora Geral:
A CORREGEDORA GERAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das suas atribuições legais,
assinou o seguinte ato:

PORTARIA CGDP Nº 009, DE 01
DE FEVEREIRO DE 2018.
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar, em substituição a
Exma. Defensora Pública HELOANA
PEÇANHA DE PAULA, matrícula
3142116, o Exmo. Defensor
Público HELIO ANTUNES CARLOS,
matrícula 3194418, para integrar a
Comissão Processante nos autos do
PAD nº 003/2017.
Art. 2º. A Comissão Processante,
composta pelos Defensores Públicos
EDILSON LOZER JUNIOR,
matrícula 2781387, ADRIANA
GOMES MARTINS SOARES,
matrícula 3204200, e HELIO
ANTUNES CARLOS, matrícula
3194418, sob a presidência do
primeiro, fica constituída nos autos
do PAD nº 003/17, para realizar
o respectivo trabalho e concluir
a apuração dos fatos constantes
destes autos, bem como de
outros conexos que emergirem no
decorrer das atividades.
Art. 3º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 01 de fevereiro de 2018.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT

Defensora Pública Corregedora Geral
Protocolo 375274

Conselho Superior

A PRESIDENTE DO CONSELHO
SUPERIOR, no uso de suas
atribuições legais, faz publicar a
pauta da 24ª Sessão Ordinária:
Data: 02.02.2018, às 09h.
Local: Sede da Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo
ORDEM DO DIA (Art. 30 do
RICSDPES)
1 - Processo nº.77445317/2017
Conselheira proponente:
Corregedora-Geral;
Conselheiro Relator: Dr. Fábio
Bittencourt;
Assunto: Projeto de Resolução
que dispõe sobre o processo de
acompanhamento do estágio
probatório dos membros da
Defensoria Pública.
Situação: A iniciar.
2 - Processo nº.67383858/2014
Conselheiro proponente: Dr.
Rodrigo Borgo.
Conselheiro Relator: Dr. Fábio
Bittencourt;
Assunto: Projeto de Resolução
que dispõe sobre a concessão de
ajuda de custo aos membros do
quadro permanente de carreira da
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo.
Situação: A iniciar.
3 - Processo nº.79043321/2017
Conselheiro proponente: Dr.
Leonardo Gomes;
Conselheiro Relator: Dr. Rafael
Delfino;
Assunto: Projeto de Resolução que
altera a redação do §2º e §3º,
do Art.7º, da Resolução CSDPES
nº.001/2013 (Dispõe sobre a
criação e Reorganização das
Defensorias)
Situação: A iniciar.

4 - Processo nº.79712339/2017
Conselheiro proponente: Dr. Pedro
Pessoa Temer;
Conselheiro Relator: Dr. Rafael
Miguel Delfino;
Assunto: Altera a Resolução
CSDPES nº. 001/2013 (Dispõe
sobre a criação e reorganização das
Defensorias.
Situação: A iniciar.
5 - Processo nº.79527361/2017
Conselheiro proponente: Conselho
Superior;
Conselheiro Relator: Dr. Pedro
Pessoa Temer;
Assunto: Levantamento dos últimos
12 (doze) meses do mandato
do Conselho Superior Biênio
2016/2018, com a contagem das
faltas dos Conselheiros, com base
no art. 7º, do R.I.
Situação: A iniciar.
6 - Processo nº.80356141/2017
Conselheira proponente:
Corregedora-Geral;
Conselheiro Relator: Dr. Leonardo
Gomes Carvalho;
Assunto: Altera a Resolução CSDPES
nº. 003/2014 (Regulamenta as
eleições diretas).
Situação: Votação iniciada e
paralisada por pedido de vista
coletivo.
7 - Processo nº.78215609/2017
Conselheiro proponente: Conselho
Superior;
Conselheiro Relator: Dr. Rodrigo
Borgo Feitosa;
Assunto: Pedido de reconsideração
de decisão proferida nos autos do
PAD nº.001/2016, interposto pelo
defensor Marcel Vitor de Magalhães
e Guerra.
Situação: A iniciar.

Vitória/ES, 01 de fevereiro de
2018.

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Pública-Geral
Presidente do CSDPES

Protocolo 375182

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 95, de 01.02.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO, a designação
do servidor SAMUEL PIO VILANOVA
RODRIGUES para substituição
automática da Chefia do Cartório
da 48ª ZE, contida no ato nº 447,
publicado no DOEES EM 09.08.17,
conforme o documento de protocolo
nº 629/2018, a partir de 22.01.18.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 375209

ATO Nº 96, de 01.02.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 2 de Fevereiro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 730c99fe

Highlight